
 

 

ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

18 марта 2024 г.  № 15/62 

Екатеринбург 

 

О жалобах, поступивших в Чкаловскую территориальную 

избирательную комиссию города Екатеринбурга на выборах  

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 г.  

 

 

Заслушав и обсудив информацию председателя Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга  

Е.В. Райковой о жалобах (обращениях), связанных с проведением 

голосования, подсчетом голосов и составлением протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации 17 марта 2024 года, комиссия отмечает следующее.  

В дни голосования 15 – 17 марта 2024 года и до момента составления 

протокола Чкаловской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга не поступило жалоб на нарушения Федерального 

закона от 10 января  2003 года  № 19-ФЗ «О выборах Президента 

Российской Федерации», требующих рассмотрения на заседании комиссии. 

При этом в Чкаловскую районную территориальную избирательную 

комиссию города Екатеринбурга поступило 2 обращения, которые были 

рассмотрены в установленном порядке: 1 - по вопросу исключения из 

списка избирателей, 1- по вопросу голосования по месту нахождения. В 

ходе проведения проверок по фактам, изложенным в обращениях, 

нарушений законодательства о выборах не установлено. 

Каких-либо подтвержденных жалоб, в которых ставилось бы под 

сомнение волеизъявление избирателей на выборах Президента Российской 

 



 

 

2 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, в территориальную 

избирательную комиссию не поступило. 

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 8 статьи 74 

Федерального закона от 10 января  2003 года N 19-ФЗ «О выборах 

Президента Российской Федерации», Чкаловская районная территориальная 

избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а : 

1. Принять к сведению информацию о жалобах (заявлениях), 

поступивших в Чкаловскую районную территориальную избирательную 

комиссию города Екатеринбурга, на выборах Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года. 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, разместить решение на странице Чкаловской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

сетевого издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской 

области» (http://ikso.org). 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Райкова Е.В. 

 

 

Председатель 

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

                              

 

 

Е.В. Райкова 
     

Секретарь  

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

              

 

 

Н.Ю. Романова 
 

http://ikso.org/

